
 

 
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE N. 151 del 28/12/2023 Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

      N. 1126 del 28/12/2023 Registro GENERALE 

 
OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e determinato 

mediante contratto di formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - Contabile” – Area 

degli Istruttori (ex cat. C), presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, Turismo, Politiche 

Sociali e del Lavoro. Approvazione dei verbali e della graduatoria finale e determinazione del vincitore. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

Amministrativa e Vicesegretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.7.2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20.12.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023 – 2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 20.12.2022 è stata approvata la Nota di Aggiornamento 

al DUP 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.1.2023, è stato approvato il P.E.G. 2023 – 2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 20.3.2023, è stato approvato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale inserito nel Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) - sezione 

Organizzazione e Capitale Umano 2023 – 2025; 

- con Determinazione n. 838 del 11.10.2023 del Responsabile dell’Area Amministrativa è stata indetta una 

selezione pubblica per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e determinato mediante contratto di 

formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - Contabile” – Area degli Istruttori (ex cat. C), 

presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, Turismo, Politiche Sociali e del Lavoro, approvando 

il bando di concorso; 

- il bando di cui all’oggetto è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica 

(inPA), all’Albo Pretorio on line del Comune di Vinovo e nell’apposta sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di Concorso; 

- con determinazione n. 1041 del 13.12.2023 del Responsabile dell’Area Amministrativa, è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice; 

- con determinazione n. 1078 del 19.12.2023 del Responsabile dell’Area Amministrativa, è stata effettuata 

l’ammissione dei candidati al concorso. 

 

Dato atto che la Commissione Giudicatrice, ultimati i lavori, ha rassegnato i seguenti verbali: 

➢ n. 1 del 14.12.2023 - Insediamento della Commissione Giudicatrice e svolgimento della prova scritta; 

➢ n. 2 del 14.12.2023 - Valutazione della prova scritta; 

➢ n. 3 del 15.12.2023 - Prosecuzione della valutazione della prova scritta; 

➢ n. 4 del 20.12.2023 - Svolgimento della prova orale. Formazione della graduatoria di merito. 

 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso. 

 

Visto: 

- il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 e s.m.i.; 



- il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 31 dello Statuto Comunale,  

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare i verbali, nonché i relativi allegati, delle sedute della Commissione Giudicatrice della 

procedura relativa al concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e determinato 

mediante contratto di formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - Contabile” – Area 

degli Istruttori (ex cat. C), presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, Turismo, Politiche 

Sociali e del Lavoro, rassegnati dalla relativa Commissione Giudicatrice, i quali risultano depositati presso 

l’ufficio Segreteria.  

 

2. Di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto come segue: 

 

Pos. n. COGNOME e NOME 
Punteggio 

finale 

1 ISOARDI Marta 48 

2 LEROSE Irene 46 

3 NATOLI Ludovico 44 

4 CAROSSO Martina 42 

 

3. Di dichiarare, quindi, vincitrice del concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e determinato mediante contratto di formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - 

Contabile” – Area degli Istruttori (ex cat. C), presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, 

Turismo, Politiche Sociali e del Lavoro la Sig.ra ISOARDI Marta. 

 

4. Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente contratto collettivo 

nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali. 

 

5. Di rinviare a separato provvedimento la liquidazione del compenso al membro esperto esterno della 

Commissione Giudicatrice. 

 

6. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente. 

 

 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

 

L’Istruttore     IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Taricco G. *                         MARANNANO Dott. Gianluca *  

 
 



 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 

sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: Non 

necessita di parere contabile. 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO * 

                                                   

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del 

presente atto: Non necessita di parere contabile. 

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO *                                                   

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


